
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio scolastico regionale della Sardegna 

Ambito territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Determina integrazione Decreto proroga contratto pulizia locali ELMAS Pag. 1 a 2 

                                                                                   A: Spett. Impresa di Pulizie" COOPERATIVA SERVIZI       

                                                                                          360 GRADI" 

                                                                                          coopservizi360@legalmail.it 

                                                                              INFO: Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna  

                                                                                  Ufficio II Risorse finanziarie  Acquisti, econom. 

                                                                                  e consegnatario - Area risorse finanziarie 

                                                                                                   drsa@postacert.istruzione.it  

 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Integrazione atto di proroga del contratto servizio pulizia per allungamento tempi fasi 

del trasloco. Specificazione data precisa per il Termine di scadenza. 

Il DIRIGENTE 

VISTO Il D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 come modificato dall’articolo 1 

comma 502 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 e dall’articolo 1 comma 130 della legge 30 

dicembre 2018, n. 145; 

VISTA la delibera del Consiglio ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n.4, di attuazione 

del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il DPCM 11/03/20 recante ulteriori misure in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e i successivi DPCM; 

VISTO il contratto di pulizia locali (cig n. Z95275392C) stipulato con la ditta Cooperativa Servizi 360 

Gradi - Società Cooperativa Sociale, tramite RDO n. 1648106 , il 27/02/2019 - scaduto il 

30/12/19; 

VISTO l’atto di proroga prot. n. 13716 del 23/12/19 del contratto summenzionato; 

TENUTO CONTO che il suddetto atto di proroga non aveva individuato un Termine con un giorno 

preciso di scadenza, ma lo aveva individuato correlandolo all’evento futuro e certo del trasloco 

ma incerto nel quando (data esatta dell’incombente trasloco); 

PRESO ATTO che l’avvio del trasloco, dai locali di questo USP di viale Cagliari 11 Elmas a quelli 

di via Giudice Guglielmo 46 Cagliari, gestito dalla Città Metropolitana ha subito vari, e diversi, 

mailto:drsa@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio scolastico regionale della Sardegna 

Ambito territoriale Scolastico di Cagliari 
 

Determina integrazione Decreto proroga contratto pulizia locali ELMAS Pag. 2 a 2 

rallentamenti per cause di forza maggiore, ultima delle quali, la gravissima situazione di 

emergenza epidemiologica da COVID-19; 

CONSIDERATO che non è possibile conoscere la data di quando riprenderanno le varie procedure, 

momentaneamente sospese, relative alle fasi del trasloco gestito dalla Città Metropolitana; 

ATTESO che è assolutamente necessario, per motivi di sicurezza e igiene, continuare a garantire il 

consueto servizio di pulizia e distribuzione di adeguati materiali igienici, nell’attuale sede di 

viale Cagliari 11 Elmas e successivamente, fino alla stipula del nuovo contratto, nei piani 

che verranno assegnati nella nuova sede di via Giudice Guglielmo 46 Cagliari; 

DETERMINA 

di integrare il summenzionato atto di proroga prot. n. 13716 del 23/12/19, specificando come termine 

di scadenza la data del 31 dicembre 2020. 

La ditta Cooperativa Servizi 360 Gradi - Società Cooperativa Sociale, dovrà inviare, in allegato, su 

propria carta intestata, la relativa accettazione del presente provvedimento, alla pec di questo Ufficio: 

uspca@postacert.istruzione.it . 

 

Elmas 16/04/2020 

 

          
 Il Dirigente 

          Peppino Loddo 

  
 

mailto:uspca@postacert.istruzione.it

		2020-04-16T13:43:04+0000
	LODDO PEPPINO


		2020-04-17T08:46:27+0200
	Elmas
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0004433.17-04-2020




